
����  Segretario Com.le  ����  Ragioneria ����  Segreteria 

 

COMUNE DI CALATABIANO 
(Provincia di Catania) 

 

AREA TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA n. 60 del 18 novembre 2016 
 

R.G. N° 801 DEL 18 novembre 2016 
 

OGGETTO : Determina a contrarre e contestuale affidamento del servizio di stampa, imbustamento e 
postalizzazione di complessivi n. 3.016 avvisi per il pagamento della TAssa sui RIfiuti dell’anno 2016, compreso i 
modelli F24, rata di saldo – Impegno di spesa di euro 2.770,00 IVA compresa – Codice CIG:[ Z991C0074B ]. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28 aprile 2016, con la quale sono state approvate le tariffe 
della tassa sul servizio dei rifiuti per l’anno 2016;  
Visto che è stata predisposta da questo ufficio la lista di carico per la riscossione della TAssa sui RIfiuti per il 
corrente anno, dalla quale risulta che gli utenti sono n. 3.016; 
Visto che tale lista è stata formata tenendo conto delle nuove dichiarazioni, delle volture di utenze e delle disdette, 
applicando le tariffe nelle misure stabilite dalla citata deliberazione; 
Ritenuto, pertanto, che occorre procedere al recapito agli utenti dell’avviso di pagamento mediante la stampa, 
imbustamento e postalizzazione di complessivi n. 3.016 avvisi compresi i modelli F24 per il pagamento della rata di 
saldo della TA.RI. relativa all’anno 2016; 
Visto il preventivo di spesa, prot. n. 14666 del 14/11/2016 fatto pervenire dall’agenzia di Calatabiano della ditta “La 
Nuova Posta” che offre, per i servizi di stampa, imbustamento e postalizzazione in oggetto, il prezzo complessivo, 
IVA compresa, di euro 2.766,76 arrotondabili per eventuali imprevisti ad euro 2.770,00. 
VISTO che risulta conveniente per questa Amministrazione avvalersi della ditta “La Nuova Posta” perché pratica 
prezzi inferiori rispetto a Poste Italiane. 
CONSIDERATO  che l’urgenza e la limitata entità della spesa sono tali da giustificare l’affidamento diretto ad impresa 
di fiducia, senza comparazioni, giusta Capo III, art. 88, Comma 2, del vigente regolamento dei contratti. 
Ritenuto necessario ed urgente provvedere in merito al fine di scongiurare possibili danni patrimoniali certi e gravi 
all’Ente.  
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Approvare il preventivo di spesa fatto pervenire dalla Agenzia di Calatabiano della ditta “La Nuova Posta” di 
Calatabiano, preventivo allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale – AUTORIZZARE la 
fornitura del servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione di complessivi n. 3.016 avvisi per il pagamento 
della TAssa sui RIfiuti dell’anno 2016 compreso i modelli F24 semplificati per il versamento della rata di saldo - 
IMPEGNARE la spesa di euro 2.770,00 IVA compresa. 

1. Disporre che i servizi e le forniture di cui alla presente determinazione sia eseguita dalla ditta: “La Nuova Posta” 
con sede in Calatabiano, via XX settembre n. 19, licenza Ministeriale n. 2042/2013, partita IVA: 05043790871. 

2. Disporre, a pena di nullità di questo procedimento, che la suddetta ditta produca tempestivamente valida 
dichiarazione di clausola di tracciabilità di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010. 

3. Disporre che la spesa di euro 2.700,00 relativa alla esecuzione della presente determinazione sia posta a carico a 
carico del capitolo: 10140304 (missione 1 programma 4 titolo 1) del bilancio di previsione 2016. 

4. Dare atto che la somma impegnata per il servizio di cui alla presente determina è posta a carico degli utenti, pro 
quota, ed iscritta nell’avviso da inviare a ciascuno di essi. 

5. Dare atto:  
- Della insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il/i  soggetto/i 

interessato/i al procedimento, capaci di incidere negativamente sull’imparzialità del Responsabile di 
Area, per cui è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti 
endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale; 

- Della insussistenza tra il Responsabile di Area, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e 
dipendenti) che con lo stesso hanno stipulato contratti o interessati a erogazione di vantaggi economici di 
qualunque genere, di relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado; 

- Che il presente atto viene adottato con la finalità istituzionale del pubblico interesse e/o nel rispetto degli 
indirizzi dettati dall’organo politico; 



- Che il Responsabile Unico della presente procedura di affidamento e di esecuzione del contratto è il 
Responsabile di Area che adotta il provvedimento; 

- Del rispetto dell’art. 1 del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95,  convertito in legge 07 agosto 2012, n. 135 
(entrata in vigore il 15.08.2012), il quale prevede che “I contratti stipulati in violazione dell'articolo 26, 
comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i contratti stipulati in violazione degli obblighi di 
approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip pubblico di lavori, 
servizi e forniture, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. n. 163/06, è il S.p.A. sono nulli,  costituiscono illecito 
disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa”;  

6. Disporre che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per giorni quindici 
consecutivi. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 

(Brazzante Giuseppe) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITA'CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ll sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Firianziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

e all'art.55, co.5, della legge 8 giugno L99O, n.142, recepito dall'art. L, co.!, lett. l) della legge
regionale 11 dicembre 'J.99t, n.48/91;

o all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

a,ppone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la co.pertura finanziaria della. spesa di

€2.770,00del Bilancio20l-6,sut Cap. 10140304(Miss.Lprogr.04Tit. 1) tmp.n.,t9.t3/ZorO

Calatabiano lì, 18.11.2016

IL RESP. DELL'AREA ECON. _ FINANZ.

- 
'f\'

Rag. Rosa\fPennino,t\
I

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI PAREGGIO DI BILANCIO E

DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

Data 18.11.2016


